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о результатах деятельности государственного
и об использовании закрепленного за ним государственного имущества

государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Березовский 
психоневрологический интернат»

(наименование государственного учреждения Свердловской области) 

за период с 1 января по 31 декабря 2018 года

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

Полное наименование государственного учреждения

государственное автономное стационарное 
учреждение социального обслуживания 
Свердловской области «Березовский 
психоневрологический интернат»

Реквизиты правового акта, в соответствии с которым создано 
государственное учреждение

Постановление Правительства 
Свердловской области от 03.12.2013г.
№1463-ПП. Переименование на основании приказа 
12.10.2017г. №538

Юридический адрес учреждения
623718, Свердловская область, г. Березовский, п. 
Старопышминск, ул. Вокзальная,34

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя

Министерство социальной 
политики Свердловской области

Руководитель (должность, фамилия, имя, отчество)
Ушаков Александр Борисович

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять 
в соответствии с его учредительными документами

Номер
строки

Код ОКВЭД Вид деятельности

Основные виды деятельности учреждения

1 87.90 Деятельность по уходу с обеспечением проживания

Иные виды деятельности, не являющиеся основными

1 01.1 Выращивание однолетних культур

2 01.2 Выращивание многолетних культур

3 01.4 Животноводство

4 16.10 Распиловка и строгание древесины

5 16.10.9 Предоставление услуг по пропитке древесины

6 86 Деятельность в области здравоохранения



1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными 

правовыми (правовыми) актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ)

Наименование услуги (работы) Категории потребителей Нормативный правовой (правовой)
услуги (работы) акт

1 2 3 4

1 От оказания услуг за плату, 
частичную плату в рамках 
выполнения государственного 
задания

инвалиды устав

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о 
государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы)

Номер Наименование документа Реквизиты документа Срок действия
строки (№ и дата) документа

1 2 3 4

1 Устав Утвержденный приказом №538

2 Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности

№ Л066-01-005076 от 28.11.2017 бессрочно

3 Лицензия на осуществление деятельности 
по обороту наркотических 
средств,психотропных веществ и их 
прекурсоров

№ЛО-66-ОЗ-000306 от 01.12.2017 бессрочно

4 Свидетельство о государственной 
регистрации предприятия

№349 от 06.06.2000

5 Свидетельство о постановке на учет 
российской организации в налоговом 
органе по месту ее нахождения

Серия 66 № 007809882 от 01 
сентября 2011г.

1.4. Сведения о количестве штатных единиц учреждения

Категория
сотрудников

Количество
штатных
единиц

Фактическая
численность

Уровень образования

высшее среднее
специальное

прочее

на начало года на
конец года

на
начало

года

на
коне

Ц
года

на
начало
года

на
конец
года

на
начало

года

на
коне

ц
года

на
начало

года

на
коне

Ц
года

Причины 
изменения 
количества 

штатных единиц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Специалист 
ы и рабочие

194,75 194,75 124 124 17 17 14 14 93 93

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

Наименование показателя Значение показателя



Год, предшествующий отчетному Отчетный год

1 2 3

Средняя (годовая) заработная плата, рублей 29 406,43 34 454,72

Раздел 2. Результат деятельности учреждения.

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов_(в рублях в части показателей, имеющих 
денежное выражение)

Номер
строки

Наименование показателей Значение показателя Примечание
Год,

п р е  лтттег/гную пш и
Отчетный год Изменение,

%
1 2 отчетному 4 5 6

1. Балансовая (остаточная) 
стоимость нефинансовых активов

2. Балансовая стоимость 184 478 706,85 185 240 929,52 100,4

3. Остаточная стоимость 42 967 691,65 40 634 799,39 94,6



2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, 
денежных средств, а также от порчи материальных ценностей (установлено за год) - ___________ 0 рублей.

2.3. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе 
поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения 
(далее -  План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной 
кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию, в том числе по видам

Номер
строки

Наименование показателей Значение показателя Примечание

Год,
предшествующий

отчетному

Отчетный год Изменение, %

1 2 3 4 5 6

1. Дебиторская задолженность в разрезе 
поступлений, (выплат), всего (стр.2+стр.З)

244 286,09 149 967 578,4

2. Дебиторская задолженность 
по доходам:

162 152,83 149 633 242,2'

2.1. Дебиторская задолженность по доходам, 
начисленным за счет субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

149 480 112,0<

2.2. Дебиторская задолженность по доходам, 
полученным за счет целевых субсидий

2.3. Дебиторская задолженность по доходам, 
полученным за счет поступлений от 
оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе, от иной приносящей доход 
деятельности, грантов

162 152,83 153 130,27

3. Дебиторская задолженность по выданным 
авансам, -  всего:

44518,79 334 336,14

в том числе:

по оплате труда

по начислениям на выплаты по оплате 
труда

267 945,59

по прочим выплатам

по социальным и иным выплатам 
населению

по услугам связи 4,54

по транспортным услугам

по коммунальным услугам 44 518,79 8 568,70

по работам, услугам по содержанию 
имущества



1 1 2 3 4 5 в

по прочим работам, услугам

по прочим расходам, в том числе по 
налогам, сборам и иным платежам

по приобретению основных средств

по приобретению материальных запасов 37 614,47 57 817,31

4. Дебиторская задолженность, нереальная к 
взысканию

5. Кредиторская задолженность по расчетам -  
всего,

796 768,61 748 482,14

в том числе:

по оплате труда

по начислениям на выплаты по оплате труда

по прочим выплатам

по социальным и иным выплатам населению

по услугам связи 66,74

по транспортным услугам

по коммунальным услугам 64 578,01 196 974,66

по арендной плате

по работам, услугам по содержанию 
имущества

5 514,34 1 338,51
*

по прочим работам, услугам

по прочим расходам, в том числе по 
налогам, сборам и иным платежам

430 653,00 410 582,00
i

по приобретению основных средств

по приобретению материальных запасов 295 954,52 139 586,97

6. Просроченная кредиторская задолженность, 
итого:

При отсутствии числовых значений строки не заполняются.
2.4. Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

Номер Наименование услуги (работы) Суммы доходов, полученных от оказания
строки (выполнения) платных услуг (работ), рублей



1 2 3

1 От оказания услуг за плату, 
частичную плату в рамках 
выполнения государственного 
задания

33 294 235,75

2 Доходы от приносящей 
доход деятельности

3 962 013,29

2.5. Сведения об исполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) за 
отчетный финансовый год

Номер Наименование Фактическое Значение, утвержденное в Фактическое Причины
строки показателя значение государственном задании значение отклонения от

за период, на отчетный период за отчетный запланированных
предшествующий период значений

отчетному

1 2 3 4 5 6

1 Предоставление 
социального 
обслуживания в 
стационарной 
форме

260 чел 260 265,55

2.6. Средний размер платы (цена, тариф) на платные услуги (работы) за единицу услуги, оказываемые потребителям (в 
динамике в течение отчетного периода)

Номер
строки

Наименование 
услуги (работы) в 

соответствии с 
доведенным 

государственным 
заданием

Период

I кв. II кв. III кв. IV кв.

Цена
(тариф)

Цена (тариф) Изменение,
%

Цена
(тариф)

Изменение
,%

Цена
(тариф)

Изменение,
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление
социального 
обслуживания в 
стационарной 
форме

30 264,75 30264,75 30264,75 30264,75

2.7. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения за отчетный год

Номер Наименование услуги Количество Количество потребителей, Количество потребителей,
строки (работы) в соответствии с потребителей, воспользовавшихся частично воспользовавшихся

доведенным воспользовавшихся платными услугами полностью платными
государственным заданием бесплатными услугами (работами), человек услугами (работами),

за отчетный год) (работами), человек человек

1 2 3 4 5

1 Предоставление 
социального обслуживания

265,55



в стационарной форме

Всего 265,55

2.8. Сведения о количестве жалоб потребителей и принятых по результатам их рассмотрения мерах

Номер
строки

Количество жалоб потребителей Информация о принятых мерах по результатам рассмотрения жалоб 
потребителей

1 2 3



2.9. Суммы кассовых и плановых поступлений и выплат, предусмотренных Планом - заполняется по данным ф.0503737 по соответствующим КФО, ф.0503779

Наименование
показателя

Код по
бюджетн
ой
классиф
икации
Российск
ой
Федерац 
ии, код 
целевой 
субсидии

Всего

Суммы плановых поступлений и выплат

в том числе:

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государстве 

иного 
задания

Целевые
субсидии,
бюджетны
е
инвестици
и

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной основе и 

от иной приносящей доход 
деятельности, в том числе:

в рамках за от иной
государс рамками принося
твенного государс щей
задания, твенного доход
установл задания, деятельн
енного установл ости
учрежде енного
нию учрежде

нию

гранты

Суммы кассовых поступлений (с учетом возвратов) и выплат 
(с учетом восстановленных кассовых выплат)

Всего

Испол 
нени 
е, %

в том числе:

субсидия
на

финансо
вое

обеспече

Целевые
субсидии

бюджетн

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной 

основе и от иной приносящей доход 
деятельности, в том числе:

ые
ние инвестиц в за от иной грант

выполне ИИ рамках рамкам приносяще ы
ния госуда и й доход

государс рствен госуда деятельное
твенного ного рствен ти
задания задани ного

я, задани
устано я,
вленно устано
го вленно
учрежд го
ению учрежд

ению

Прим 
ечани 
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Поступления 
от доходов, 
всего: X

87 521 
295,04

50 061 225,4 
7

330300,00 33 294 23 
5,75

3 962 013 
,29

198
040,00

87 521 
295,04

50 061 
225,47

330
300,00

33 294 
235,75

3 962 
013,29

198
040,0

0

в том числе: 
доходы от 
собственности 
(указать 
какие)

X X X X X X X X X X

доходы от 
оказания 
услуг, работ

01500000
00000000
0000130

86 992 
955,04

49 736 
706,00 г

X 33 294 
235,75

3 962 
013,29

X 86 992 
955,04

49 736 70 
6,00

X 33 294 
235,75

3 962 
013,29

X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

доходы от 
штрафов, 
пени, иных 
сумм
принудительн 
ого изъятия

X X X X X X X X X X

прочие
доходы

01500000
00000000
0000180

198
040,00

198 040 
,00

в том числе:
пожертвовали
я

X X X X X X X X X X

гранты X X X X X X X X X X

доходы от 
операций с 
активами

01500000
00000000
0000440

2 422,0 
0

X X X X X X X X X X

в том числе: 
доходы от 
сдачи
металлолома

X X X X X X X X X X

иные 
субсидии, 
предоставленн 
ые из бюджета 
(в
соответствии с 
заключенным 
соглашением о 
предоставлени 
и субсидий на 
иные цели.)

01510020
00000000
0622180

X 330 300,00 X

>

X X X X 330 300,0 
0

X X X X

в том числе: 
(перечислить)

X X X X X X X X X X

Поступление 01500000 319 319 005,13 319



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

финансовых 
активов, всего

00000000
0000510

005,13 * 005,13

выплаты по
расходам,
всего:

87 846 
374,21

50 061 225,4 
7

330 300,00 32 147 39 
6,70

5 109 412 
,04

198 040
,00

87 846 
374,21

50 061 
225,47

330
300,00

32 147 
396,70

5 109 
412,04

198
040,0

0

в том числе: 
на выплаты 
персоналу 
всего

00000000
00000000
0110210

51 669 
820,72

41 385 729,7 
5

8 012 105 
,68

2 271 985 
,29

51 669 
820,72

41 385 
729,75

8 012 
105,68

2 271 
985,29

из них: 
оплата труда

00000000
00000000
0110111

38 950 
297,92

36 167 522,9 
8

X 1 043 908 
,40

1 738 866 
,54

38 950 
297,92

36 167 
522,98

X 1 043 
908,40

1 738 
866,54

начисления на 
выплаты по 
оплате труда

00000000
00000000

0119 12 662 
324,20 5 216 021,77 X

6 913 183 
,68 533 118,7 

5

12 662 
324,20

5216
021,77

X

6 913 
183,68

533 118,75

прочие
выплаты

00000000
00000000

0112
62429,9

9
2 185,00 X

55 013,60 62429,
99

2 185,00

X

55
013,60

из них: 
выплата 
пособия по 
уходу за 
ребенком до 
1,5 лет

00000000
00000000

0119 2 702,5 
0 2 702,50 X

2
702,50

2 702,50

X

уплату 
налогов, 
сборов и иных 
платежей, 
всего

00000000
00000000
0850290

1 683 1 
15,40

1 606 120,23 X Л
71 039,32 5 955,8 

5

1 683 
115,40

1 606 
120,23

X
71

039,32

5
955,8

5

из них: 
налог на 
имущество

00000000
00000000
0851290

839
687,23 839 687,23 X

l i  217,77

X
839

687,23
839

687,23 X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

земельный
налог

00000000
00000000
0851290

766
433,00 766 433,00 X X

766
433,00

766
433,00 X X

прочие налоги, 
сборы и иные 
платежи 
(указать 
какие)

00000000
00000000
0852290

58
821,55

X

58 821,55

X

58
821,55

X
58

821,55 X

расходы на 
закупку 
товаров, 
работ, услуг, 
всего

405473
31,00

7 069 375,49

30875620
,36 1289052,

48
198 040

,00

405473
31,00

7 069 
375,49

308756
20,36

1289052,48

198
040,0
0

из них: 
услуги связи

00000000
00000000
0244221

84
077,39

84 077,39 X 84
077,39

84 077,39 X

транспортные
услуги

00000000
00000000
0244222

14
810,00

X 14 810,00 14
810,00

X

коммунальные
услуги

00000000
00000000
0244223

6 698 3 
12,66

2 926 649,53 X 3 479 557 
,22

292 105,9 
1

6 698 
312,66

2 926 
649,53

X 3 479 
557,22

292 105,91

арендная
плата

X X

работы, 
услуги по 
содержанию 
имущества, 
всего

00000000
00000000
0244225

3 477 5 
83,12

1 152 210,00 2 261 354 
,10

64 019,02 3 477 
583,12

1 152 
210,00

2 261 
354,10

64 019,02

прочие
работы,
услуги

00000000
00000000
0244226

1 915 1
23,33

1 827 523
> ,33

87 600,00 1 915 
123,33

1 827 
523,33

87 600,00

увеличение
стоимости

00000000
00000000

930 151
,66

330 300,00 734 021,6 
6

10 910,00 185 220 
,00

930
151,66

734
021,66

330
300,00

10 910,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

основных
средств

0244310

увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов, всего

00000000
00000000
0244340

214631
94,05

2 906 438,57 15 746 98 
5,39

2 382 791 
,82

6 864,1 
5

214631
94,05

2 906 
438,57

15 746 
985,39

6
864,1
5

из них:
приобретение
продуктов
питания

00000000
00000000
0244340 158717

09,51 2 906 438,57

11 780 03 
1,59

158717
09,51

2 906 
438,57

11780
031,59

приобретение
медикаментов

00000000
00000000
0244340

979
448,97

979 448,9 
7

979
448,97

979
448,97

приобретение 
дров, угля

Выбытие 
финансовых 
активов, всего

в том числе:
прочие
выбытия

Остаток 
средств на 
начало года 7412,55 5 514,34

1898,21 7412,5
5

5 514,34 1898,21

Остаток 
средств на 
конец года 1338,51

1338,51 1338,5
1

1338,51



Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

3.1. Общая балансовая (остаточная) стоимость имущества государственного учреждения Свердловской области

№
п/п

Наименование показателя На начало отчетного года На конец отчетного года

Балансовая Остаточная Балансовая Остаточная
стоимость стоимость стоимость стоимость

1 2 3 4 5 6

1.
Общая балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного 
управления

58 554 643,08 38070480,85 58 554 643,08 37006559,09

3.2. Сведения о недвижимом имуществе, находящемся у учреждения на праве оперативного управления

Номер стро! Наименование объектов 
недвижимого имущества

Количество объектов Общая площадь, кв. м

на начало 
отчетного года

на конец 
отчетного года

на начало 
отчетного года

на конец отчетного 
года

1 2 3 4 5 6

1. Жилой дом, (корпус №3 и 6) 1 1 2 473,0 2 473,0

2. Банно-прачечный комбинат 1 1 1236,2 1236,2
3. Медицинский блок 1 1 1258,8 1258,8
4. Здание медпункта 1 1 130,7 130,7
5. Проходная 1 1 34,4 34,4
6. Здание котельной 1 1 156,7 156,7

7. Здание автоматизированной 
котельной

1 1 77,1 77,1

8. Спальный корпус на 80 мест в 
Зеленом доле (незавершенное 
строительство)

1 1 1170,0 1170,0

9. Гараж (старый) 1 1 614,1 614,1
10. Гараж (новый) 1 1 276,3 276,3
11. Здание коровника 1 1 667,1 667,1
12. Здание свинарника 1 1 463,3 463,3
13. Столярная мастерская 1 1 161,4 " 161,4
14. Овощехранилище 1 1 327,7 327,7

Сооружения
1. Водонапорная башня 1 1 3,1 3,1
2. Система пожарного 

водоснабжения
1 1 20,0 20,0

3.3. Сведения о недвижимом имуществе, находящемся у учреждения на праве оперативного управления и переданного
в аренду

Номер
строки

Наименование 
объектов 

недвижимого 
имущества, 

переданного в 
аренду в отчетном 

году

Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 

переданных в аренду, кв. м

Основание (дата и 
номер договора 

аренды, срок 
действия, 

наименование 
арендатора)

Доходы, 
полученные от 

сдачи 
имущества в 

аренду, рублей

Доходы, полученные 
от возмещения 

расходов на 
коммунальное 

обслуживание и 
эксплуатационные 

услуги, рублей
на начало 

отчетного года
на конец 

отчетного года

1 2 3 4 5 6 7



ЗА  Сведения о недвижимом имуществе, находящемся у учреждения на праве оперативного управления и переданного в
безвозмездное пользование

Номер
строки

Наименование объектов 
недвижимого имущества, 

переданного в безвозмездное 
пользование в отчетном году

Общая площадь объектов недвижимого 
имущества, кв. м

Доходы, полученные от 
возмещения расходов на 

коммунальное обслуживание и 
эксплуатационные услуги, 

рублейна начало отчетного 
года

на конец отчетного 
года

1 2 3 4 5

3.5. Сведения об имуществе, приобретенном учреждением в отчетном году

Номер
строки

Наименование показателя На конец отчетного года

Балансовая стоимость Остаточная стоимость

1 2 3 4

1
Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного 
движимого имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления, рублей

20 265,77 1984,44

3.6. Сведения о земельных участках

Номер Адрес П Кадастровая Документ Площадь земельного Площадь
строки- л стоимость, руб. (свидетельство), участка, земельного

О подтверждающий право используемая при участка, не
Щ пользования земельным оказании используемая
а участком (данные государственной при оказании
д заполняются по всем услуги (выполнении государственно
ь, земельным участкам, работы), й услуги
к как с оформленным установленной (выполнении
в. правом пользования, государственным работы),
м так и неоформленным) заданием установленной 

государственны 
м заданием

1 2 3 4 5 6 7

1 Свердловская 
обл. г. Березовский 
пос. Старопышминск, 
ул. Вокзальная 34

76 643 372,00 Свидетельство на 
право бессрочного 
пользования землей 
№9929 от 31.12.1999г.

126893 0

Главный бухгалтер государственного
учреждения Свердловской области Л.М. Кулакова

(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель государственного у
учреждения Свердловской о б л У ш а к о в  

(подпись) (раскщф2оакалодписи)


